
 
C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 

 
Servizio 3 Servizi alla Persona Tel. 0381.668022 e-mail: sociale@comune.cilavegna.pv.it 

 
 

SERVIZIO  3 
 

“SERVIZI ALLA PERSONA” 
 

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 
 

N. 199 DEL 05/11/2015  
 
OGGETTO: APPROVAZIONE INDAGINE DI MERCATO FINALIZZA TA 
ALL'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALL A PROCEDURA 
DI COTTIMO FIDUCIARIO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZI O DI 
DISTRIBUZIONE PASTI A DOMICILIO PERIODO 01.01.2016/ 31.12.2017.  
 

L’anno duemilaquindici, il giorno cinque del mese di novembre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che al 31.12.2015 scade l’affidamento del servizio distribuzione pasti a 
domicilio e che è interesse dell’Amministrazione Comunale dare seguito a detto servizio; 

Preso atto che l’affidamento del servizio in questione dovrà risultare a seguito di 
esperimento di procedura concorsuale di gara tra cooperative sociali di tipo “B”; 

Valutato conforme ai principi di trasparenza e parità di trattamento nelle procedure di 
gara, fissati dal D.Lgs. 163/2006, identificare i soggetti da invitare alla consultazione di gara a 
seguito di mirata indagine di mercato, secondo le indicazioni formulate all’art. 125, comma 11, 
del D.Lgs. 163/2006; 

Visto l’allegato avviso di indagine di mercato contenente le indicazioni per 
l’acquisizione di manifestazioni di interesse, da parte di cooperative di tipo “B”, a partecipare 
alla procedura di cottimo fiduciario, ex art. 125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006, per 
l’affidamento del servizio di cui in argomento, per il periodo 01.01.2016 – 31.12.2017; 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 



Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto l’art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 

Visto il D.Lgs 18.08.2000, n. 267, Parte II, relativo all’ordinamento finanziario e 
contabile degli Enti Locali; 

Visto il Decreto Sindacale n. 14 del 31.12.2014, prot. 9754, di individuazione del 
Responsabile del Servizio 3 “Servizi alla Persona” nella dipendente Eugenia MARIANI con 
decorrenza 1.01.2015 sino al 31.12.2015; 

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile ai sensi  dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

Richiamata la delibera di Consiglio comunale n. 32 del 21.07.2015, di approvazione del 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015; 

Richiamata la delibera di Giunta comunale n. 153 del 23.07.2015 di approvazione del 
Piano esecutivo di gestione;  

DETERMINA 

1. Di autorizzare l’indagine di mercato per l’acquisizione di manifestazioni di interesse 
per la partecipazione alla procedura di cottimo fiduciario, ex art. 125 del D. lgs. 
163/2006, per l’affidamento del servizio di distribuzione pasti a domicilio per il periodo 
01.01.2016 – 31.12.2017; 

2. di approvare l’avviso di indagine di mercato e il modello di istanza di manifestazione di 
interesse, allegati al presente atto e parti integranti dello stesso, disponendo la 
pubblicazione degli stessi sul sito web istituzionale del Comune di Cilavegna; 

3. di dare atto che la spesa relativa verrà impegnata con la determinazione di 
autorizzazione a contrarre; 

4. si dà atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di questo 
comune per giorni quindici, in ossequio del principio di trasparenza dell’azione 
amministrativa. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Eugenia Mariani 

(firmato digitalmente) 


